ТАБУНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
/ десятая сессия седьмого созыва /

18.12.2023  № 77

 с. Табуны

О внесении изменений в решение районного Совета депутатов от

26.12.2013 № 30 «О создании дорожного фонда муниципального

образования Табунский район Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 N 416-ФЗ "О

внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими

силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации",

руководствуясь Уставом муниципального образования Табунский район

Алтайского края, районный Совет депутатов р е ш и л :

1. Внести в Положение о дорожном фонде муниципального

образования Табунский район Алтайского края, утвержденное решением

районного Совета депутатов от 26.12.2013 № 30 «О создании дорожного фонда

муниципального образования Табунский район Алтайского края» (далее –

Положение) следующие изменения:

1.1. подпункт 4 пункта 2.1 Положения изложить в следующей редакции:

«4) доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда,

причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными

транспортными средствами;»;

1.2. подпункт 5 пункта 2.1 Положения изложить в следующей редакции:

«5) доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил движения

тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства;».

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по экономике, плану, бюджету и аграрным вопросам

(председатель Плинокосов М.А.).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

4. Направить решение главе района для подписания и обнародования

в установленном порядке.

Председатель районного

Совета депутатов С.С. Дубицкий

Глава района                                                                               П.В. Литке

18 декабря 2023 года

№ 66-г